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こ
の
制
度
は
、
町
民
の
皆
さ

ま
の
請
求
に
よ
り
、
行
政
情
報

の
閲
覧
や
写
し
の
交
付
を
行
う

制
度
で
す
。

　
平
成
18
年
4
月
1
日
か
ら
平

成
19
年
3
月
31
日
ま
で
の
期
間

に
お
い
て
は
、
公
文
書
の
公
開

状
況
を
右
の
表
の
と
お
り
公
表

し
ま
す
。

　
こ
の
制
度
は
、
町
民
の
皆
さ

ま
が
、
本
人
の
個
人
情
報
の
開

示
（
閲
覧
や
写
し
の
交
付
）、

訂
正
、
利
用
停
止
請
求
を
求
め

る
こ
と
が
で
き
る
制
度
で
す
。

　
ま
た
、
請
求
さ
れ
た
公
文
書

を
開
示
（
訂
正
）
し
な
い
と
き
・

利
用
停
止
な
ど
を
し
な
い
と
き

は
、
そ
の
理
由
を
お
知
ら
せ
し

ま
す
が
、
そ
の
決
定
に
不
服
が

あ
る
と
き
は
、
町
に
不
服
申
立

て
が
で
き
ま
す
。

　
平
成
18
年
4
月
1
日
か
ら
平

成
19
年
3
月
31
日
ま
で
の
期
間

に
お
い
て
は
、
個
人
情
報
の
開

示
請
求
等
の
状
況
は
上
の
表
の

と
お
り
公
表
し
ま
す
。

問
合
せ
先
　
総
務
課

　
℡
820
‐
5
6
0
1

国
の
税
収
を
減
ら
し
、
地
方

の
税
収
を
増
や
す
と
い
う
税
源

移
譲
を
行
う
た
め
、
所
得
税
（
国

税
）
と
住
民
税
（
町
県
民
税
）

の
税
率
が
変
わ
り
ま
す
。

こ
れ
に
よ
り
、
ほ
と
ん
ど
の

人
は
、
平
成
19
年
分
か
ら
所
得

税
が
減
り
、
平
成
19
年
度
分
か

ら
住
民
税
が
増
え
ま
す
が
、
両

方
を
合
わ
せ
た
税
負
担
は
、
こ

の
税
源
移
譲
で
は
基
本
的
に
は

変
わ
ら
な
い
仕
組
み
と
な
っ
て

い
ま
す
。

た
だ
し
、
収
入
額
の
増
減
や

税
制
改
正
な
ど
に
よ
り
、
実
際

の
負
担
額
は
変
わ
り
ま
す
の
で
、

ご
注
意
く
だ
さ
い
。

問
合
せ
先
　
税
務
課

　
℡
820
‐
5
6
0
3

　
熊
野
町
で
は
収
納
率
向
上
の

た
め
納
期
内
納
付
を
お
願
い
し

て
い
ま
す
が
、
期
日
ま
で
に
納

税
さ
れ
て
い
る
方
と
の
公
平
性

を
確
保
す
る
た
め
、
督
促
状
や

催
告
書
等
を
送
付
し
て
も
納
付

さ
れ
な
い
等
、
納
税
に
ご
協
力

い
た
だ
け
な
い
方
に
対
し
、
や

む
を
得
ず
差
し
押
さ
え
等
の
滞

納
処
分
を
行
っ
て
い
ま
す
。

　
今
年
度
4
月
か
ら
更
な
る
徴

収
強
化
の
た
め
、
国
税
等
の
徴

収
専
門
家
を
徴
収
指
導
員
と
し

て
新
た
に
配
置
し
、
町
税
の
滞

納
解
消
を
目
指
し
て
い
ま
す
。

問
合
せ
先

税
務
課
　
℡
820
‐
5
6
0
3

住
民
課
　
℡
820
‐
5
6
0
4

税
源
移
譲
に
よ
っ
て

　
住
民
税
（
町
県
民
税
）

　
　
　 

が
変
わ
り
ま
す

徴
収
指
導
員
を

　
　
　
　
配
置
し
ま
し
た

平
成
１９
年
か
ら
、
住
民
税
と
所
得
税

の
年
税
額
は
全
体
と
し
て
ど
の
よ
う

に
変
わ
る
の
か
試
算
し
て
み
ま
し
た
。

情
報
公
開
制
度
・
個
人
情
報
保
護
制
度
の
運
用
状
況

モデルケース 税源移譲による負担変動（年額） 

給与収入 

300万円 

500万円 

700万円 

124,000円 

258,000円 

474,000円 

64,500円 

163,000円 

307,000円 

188,500円 

421,000円 

781,000円 

税源移譲前 

住民税 合　計 所得税 

独身者の場合 

62,000円 

160,500円 

376,500円 

126,500円 

260,500円 

404,500円 

188,500円 

421,000円 

781,000円 

税源移譲後 

住民税 合　計 所得税 

0円 

0円 

0円 

負担 
増減額 

0円 

0円 

0円 

負担 
増減額 給与収入 

300万円 

500万円 

700万円 

0円 

119,000円 

263,000円 

9,000円 

76,000円 

196,000円 

9,000円 

195,000円 

459,000円 

税源移譲前 

住民税 合　計 所得税 

夫婦＋子供2人の場合 

0円 

59,500円 

165,500円 

9,000円 

135,500円 

293,500円 

9,000円 

195,000円 

459,000円 

税源移譲後 

住民税 合　計 所得税 

※夫婦＋子供２人の場合、子供のうち1人が特定扶養親族に該当するものとしています。 
※一定の社会保険料が控除されるものとして計算しています。 
★このほか、実際の負担増減額には、平成19年から定率減税が廃止される等の影響があることにご留意ください。 

12 3町 長 2 0 0 

処理状況請　求
（申出）
件　数

請　求
（申出）
人　数

件数等

実施機関 公開 部分公開 不存在 非公開

※上記以外の実施機関(教育委員会、選挙管理委員会、監
査委員、農業委員会、固定資産評価審査委員会、議会)
については、平成18年度の請求はありませんでした。

0 3 3 町 長 1 0 0 

処理状況請　求

件　数

請　求

人　数

件数等

実施機関 不開示

2

開示 一部開示 不存在 不服申立

※上記以外の実施機関(教育委員会、選挙管理委員会、監査委員、
農業委員会、固定資産評価審査委員会、議会)については、平成
18年度の請求はありませんでした。

情
報
公
開
制
度
の

運
用
状
況

個
人
情
報
保
護
制
度
の

運
用
状
況
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旧
軍
人
等
で
恩
給
等
を
受
け

て
い
な
い
恩
給
欠
格
者
、
戦
後

強
制
抑
留
者
、
終
戦
に
伴
い
本

邦
以
外
の
地
域
か
ら
引
き
揚
げ

て
こ
ら
れ
た
方
「
ご
本
人
」
に
、

あ
ら
た
め
て
慰
藉
の
念
を
表
す

た
め
、
内
閣
総
理
大
臣
名
『
特

別
慰
労
品
』
を
贈
呈
し
て
い
ま

す
。

　
過
去
に
内
閣
総
理
大
臣
名
の

書
状
等
を
受
け
た
方
、
書
状
等

の
請
求
を
し
な
か
っ
た
方
も
対

象
で
す
。

請
求
期
限

〜
平
成
21
年
3
月
31
日

請
求
用
紙

　
福
祉
課
の
窓
口
に
用
意
し
て

あ
り
ま
す
。

問
合
せ
先

独
立
行
政
法
人

　
平
和
祈
念
事
業
特
別
基
金

　
　
℡
0
1
2
0
‐
234
‐
933

（
月
〜
金
、
午
前
9
時
15
分
〜

午
後
5
時
15
分
、
土
・
日
休
）

ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
ア
ド
レ
ス

http://www.heiwa.go.jp

　
先
の
大
戦
に
お
い
て
、
外
地

等
（
事
変
地
の
区
域
又
は
戦
地

の
区
域
）
に
派
遣
さ
れ
、
戦
時

衛
生
勤
務
に
従
事
さ
れ
た
旧
日

本
赤
十
字
社
救
護
看
護
婦
及
び

旧
陸
海
軍
従
軍
看
護
婦
の
方(

慰

労
給
付
金
受
給
者
を
除
く)

に

対
し
て
、
そ
の
御
労
苦
に
報
い

る
た
め
内
閣
総
理
大
臣
名
の
書

状
を
贈
呈
し
て
い
ま
す
。

　
ご
本
人
ま
た
は
ご
家
族
な
ど

か
ら
の
ご
連
絡
を
お
待
ち
し
て

い
ま
す
。

請
求
期
限

〜
平
成
21
年
3
月
31
日

請
求
用
紙

　
福
祉
課
の
窓
口
に
用
意
し
て

あ
り
ま
す
。（
次
の
と
こ
ろ
に

直
接
問
い
合
わ
せ
る
こ
と
も
可
。）

請
求
先
・
問
合
せ
先

〒
100
‐
8
9
2
6

東
京
都
千
代
田
区
霞
が
関
2
‐

1
‐
2
　
中
央
合
同
庁
舎
2
号

館
8
F
　
総
務
省
大
臣
官
房
管

理
室
　
業
務
担
当

℡
03
‐
5
2
5
3
‐
5
1
8
2

Fax
03
‐
5
2
5
3
‐
5
1
9
0

（
福
祉
課
）

　
社
会
福
祉
協
議
会
の
役
員
、

ヘ
ル
パ
ー
、
ボ
ラ
ン
テ
ィ
ア
等

と
し
て
10
年
以
上
活
動
さ
れ
、

熊
野
町
の
社
会
福
祉
の
発
展
に

貢
献
さ
れ
た
方
の
表
彰
式
が
、

3
月
20
日
(火)
に
役
場
で
行
わ
れ

ま
し
た
。

受
賞
者
（
敬
称
略
）

竹
之
内
政
則
、
面
迫
貢
、
中
冨

ヒ
ロ
子
、
村
上
廣
夫
、
濱
嵜
瑞

恵
、
唐
島
恵
子
、
山
野
千
佳
子
、

馬
上
日
出
男
、
高
橋
弘
英
、
松

浦
加
代
、
久
保
隅
弘
美
、
岩
本

恵
子
、
原
和
子
、
是
田
通
子
、

坊
田
加
代
生
、
坂
本
幸
子

（
福
祉
課
）

恩
給
欠
格
者
、
戦
後
強
制
抑

留
者
、
引
揚
者
の
皆
さ
ま
へ

旧
日
本
赤
十
字
社
救
護
看

護
婦
及
び
旧
陸
海
軍
従
軍

看
護
婦
の
皆
さ
ま
へ

お
め
で
と
う
ご
ざ
い
ま
す
！

平
成
１８
年
度
熊
野
町
社
会

福
祉
協
議
会
会
長
表
彰

年金を受けている方へ

　老齢・遺族・障害などの公的年金を
受けている方は継続して年金を受ける
権利があることを確認するために、毎
年、誕生月の末日までに、現況届を社
会保険庁に提出することになっていま
す。（ただし、20歳前に初診日のある傷
病による障害基礎年金などを受けてい
る方は、７月末日となっています。）
　この現況届は、誕生月の初旬に送付
されますので、必要事項を記入し、そ
の月の末日までに必ず返送してくださ
い。
　ただし、年金が裁定されてから１年
経っていない方や、年金の全額が支給
停止されている方、社会保険庁におい
て、住民票コードの確認ができている
方は、現況届の提出は必要ありません。
　なお、現況届を紛失されたり、お手
元に届かないときは、ご相談ください。

問合せ先
広島南社会保険事務所　℡253‐7710
住民課　保険年金グループ
　　　　　　　　　　　℡820‐5604

誕生月がきたときは
現況届の提出を

眉

↑受賞された皆さん


